

Antrag Haftpflicht

Risikobeschreibung

Nobby Versicherungsvermittlungs GmbH & Co. KG
Taruper Hauptstraße 57a
24943 Flensburg

Telefon: +49 (0)461 4 90 22 60 • Fax:+49 (0)461 4 90 22 62
info@nobby.eu • www.nobby.eu



Yachtversicherungsvermittler

Beginn: Telefon: Nachname:
Ablauf: Fax: Vorname:
E-Mail: Straße:
Geburtsdatum: PLZ + Ort:

Motorboot: Segelboot: Motorsegler: Baujahr: Typ: Material: PS: qm:

Boot: Hersteller: Boot: Serien-Nr. / Bau-Nr.:

Motor: Hersteller: Motor: Serien-Nr.:

Registrierung / Kennzeichen: Flagge / Land:

Länge: Breite: Tiefe: Name: Charter mit Skipper: ... Charter ohne Skipper: ...

Beiboot + Motor: Trailerhersteller + Fgst.Nr.:

Effekten: Führerschein: Regatten: Maßnahmen gegen Diebstahl:

Fahrtgebiet: Binnen: Nordsee + Ostsee: Mittelmeer: Italien: Sonstiges

Liegeplatz: Sommer: Winter:

Bestand eine Vorversicherung: Vor-Versicherer:

Gekündigt durch Versicherungsnehmer: Gekündigt durch Versicherung:

Wurden dem Vorversicherer in den letzten 4 Jahren Schäden gemeldet:

Bekannte Vorschäden an dem Boot:

Haftpflicht: Mio. €

Boots-Insassen-Unfall ja: nein: .

Komplett-Rechtsschutz ja: nein: .

Trailer-Haftpflicht ja: nein: . Zulassung beilegen

Empfangsbestätigung

Ich habe vor Antragsstellung folgende Unterlagen erhalten (gemäß § 7 VVG): Erstinformationen (VersVerm § 15); Versicherungsvorschlag; Beratungsprotokoll; Versicherungsbedingungen; Allgemeine Bedingungen; Besondere Bedingungen; Schadenfreiheitsklausel; Fahrtgebiete; Informationsblatt; Hinweisblatt einschl. Widerrufsbelehrung; Datenschutzerklärung (Stand 08.05.2024).

Ort/Datum

Unterschrift des Antragstellers

Ich beantrage Versicherungsschutz:

Es gelten die allgemeinen und besonderen Bedingungen zur Versicherung, die mir vor Vertragsabschluss ausgehändigt wurden - den Erhalt ich hiermit bestätige und dessen Inhalte ich mit meiner Unterschrift akzeptiere. Ich bevollmächtige & beauftrage Nobby Versicherungsvermittlungs GmbH & Co. KG Versicherungsverträge - diese Yacht betreffend, zu kündigen, umzudecken, zu Versicherungsverträgen entsprechende Erklärungen abzugeben.

Ort/Datum

Unterschrift des Antragstellers

Vermittler

Hinweise zum Ausfüllen des Antragsformulars

Sie können jede Versicherung (Haftpflicht-, Insassenunfall- und Rechtsschutz-Versicherung) auch einzeln mit diesem Formular abschließen. Die im Antrag zusammengefassten Versicherungen sind rechtlich selbstständige Verträge.

Bitte füllen Sie alle Antragsfragen aus, soweit Ihnen diese bekannt sind. Fehlende Angaben bitten wir Sie nachzureichen.

Bitte tragen Sie das gewünschte **Beginn**-Datum ein. Verträge verlängern sich um ein weiteres Jahr, wenn sie nicht mindestens 3 Monate vor Ablauf schriftlich gekündigt werden.

Typ ist die Modellbezeichnung des Herstellers / der Werft / des Bootsbauers. Bei **PS** tragen Sie die Gesamtmotorleistung in PS aller Hauptmotoren ein. Die **Segelfläche am Wind** errechnet sich aus Groß-, Fock-, evtl. Besansegel - ohne Spinnaker, Genua und weitere Zusatzsegel.

Bestätigung über den Erhalt aller Unterlagen nach § 7 VVG

Für den vorderseitig beantragten Versicherungsschutz wurden mir alle zugrunde liegenden Vertragsunterlagen übermittelt oder zugänglich gemacht. Die weiteren Informationen nach § 7 Abs. 1 und 2 VVG liegen meinem Versicherungsvermittler, der Firma Nobby Versicherungsvermittlungs GmbH & Co. KG, vor und können von mir jederzeit abgerufen werden.

Widerrufsrecht des Antragstellers

Meine Vertragserklärung kann ich ab Stellung des Antrages bis zum Ablauf von 2 Wochen nach Zugang der Versicherungsscheine einschließlich der Allgemeinen Versicherungsbedingungen ohne Angabe von Gründen in Textform (z.B. Brief, FAX, E-Mail) widerrufen. Der Widerruf ist zu richten an die Firma Nobby Versicherungsvermittlungs GmbH & Co. KG. Dieser Widerruf steht mir nicht zu, wenn es sich um einen Versicherungsvertrag mit einer Laufzeit von weniger als einem Monat oder um einen Versicherungsvertrag über vorläufige Deckung handelt.

Belehrung zur Verletzung der vorvertraglichen Anzeigepflicht

Bitte beachten Sie, dass Sie gemäß §19 VVG verpflichtet sind, den Versicherer bis zur Abgabe Ihrer Vertragserklärung alle Ihnen bekannten Umstände, die für die Übernahme des Versicherungsschutzes von Bedeutung sind und nach denen in Textform gefragt wird, nach bestem Wissen sorgfältig, wahrheitsgemäß und vollständig zu beantworten (vorvertragliche Anzeigepflicht). Für den Fall, dass Sie Ihre vorvertragliche Anzeigepflicht verletzen, indem Sie die Ihnen bekannten Gefahrenumstände, nach denen der Versicherer in Textform gefragt hat, nicht oder unrichtig anzeigen, belehren wir Sie über folgende Rechtsfolgen: Je nachdem, ob Sie die Anzeigepflicht vorsätzlich, grob fahrlässig, leicht fahrlässig oder schuldlos verletzen, kann der Versicherer vom Vertrag zurücktreten, ihn kündigen oder, bei Vorliegen bestimmter Voraussetzungen, den Vertrag anpassen. Sofern Sie die Anzeige vorsätzlich oder grob fahrlässig verletzen, kann der Versicherer vom Vertrag zurücktreten. Außerdem ist er in diesem Fall nicht zur Leistung verpflichtet, es sei denn, die Verletzung der Anzeigepflicht bezieht sich auf einen Umstand, der weder für den Eintritt oder die Feststellung des Versicherungsfalles noch für die Feststellung oder den Umfang der Leistungspflicht des Versicherers ursächlich ist. Sofern Sie diese Anzeigepflicht verletzen, ohne dass Sie vorsätzlich oder grob fahrlässig gehandelt haben, kann der Versicherer den Vertrag unter Einhaltung einer Frist von einem Monat kündigen. Außer im Falle der vorsätzlichen Verletzung der Anzeigepflicht sind das Rücktrittsrecht und das Kündigungsrecht des Versicherers ausgeschlossen, wenn der Versicherer den Vertrag auch bei Kenntnis der nicht angezeigten Umstände, wenn auch zu anderen Bedingungen, geschlossen hätte. Der Versicherer kann in diesem Fall eine Vertragsanpassung verlangen, durch die die anderen Bedingungen bei schuldhafter Anzeigepflichtverletzung rückwirkend und bei schuldloser Anzeigepflichtverletzung ab der laufenden Versicherungsperiode Vertragsbestandteil werden. Die vorgenannten Rechte stehen dem Versicherer nicht zu, wenn er den nicht angezeigten Gefahrenumstand oder die Unrichtigkeit der Anzeige kannte. Das Recht des Versicherers, den Vertrag wegen arglistiger Täuschung anzufechten, bleibt unberührt. Sofern der Vertrag wegen einer arglistigen Täuschung vom Versicherer wirksam angefochten wird, ist der Versicherer nicht zur Leistung verpflichtet.

Informationspflichten

Information des Versicherungsnehmers gemäß VersVermV § 15

Aufgrund gesetzlicher Verordnungen sind wir gehalten Ihnen nachfolgende Informationen zu übermitteln:

Nobby Versicherungsvermittlungs GmbH & Co. KG, Amtsgericht Flensburg HRA 11241 FL,
Komplementärin: Nobby Verwaltungen GmbH, Amtsgericht Flensburg - HRB 16963 FL, Geschäftsführer: Jan Reimers.

Geschäftsanschrift: Nobby Versicherungsvermittlungs GmbH & Co KG, Taruper Hauptstraße 57a, 24943 Flensburg,
Telefon: +49 (0)4 61 / 4 90 22 60, Telefax: +49 (0)4 61 / 4 90 22 62, E-Mail: info@nobby.eu, Internet: www.nobby.eu.

Das Unternehmen ist eingetragen im **Vermittlerregister** als Versicherungsvertreter mit Erlaubnis nach § 34d (1) GewO unter der Registrierungsnummer: D-GN6M-7N61G-57.

Gemeinsame Registerstelle: Deutscher Industrie- und Handelskammertag (DIHK) e.V., Breite Straße 29, 10178 Berlin,
Telefon: +49 (0)180 60 05 85 0 (Festnetzpreis 0,20 €/ Anruf; Mobilfunkpreise maximal 0,60 €/Anruf), www.vermittlerregister.info.

Erlaubnisbehörde: IHK Flensburg, Heinrichstraße 28-34, 24937 Flensburg, service@flensburg.ihk.de, www.ihk-schleswig-holstein.de.

Aufsichtsbehörden: Bundesanstalt für Finanzdienstleistungen (BaFin), Bereich Versicherungsaufsicht, Graurheindorfer Straße 108, 53117 Bonn, www.bafin.de; Stadt Flensburg, Rathausplatz 1, 24937 Flensburg, www.flensburg.de.

Beratung & Vergütung: Nobby Versicherungsvermittlungs GmbH & Co. KG bietet im Zuge der Vermittlung eine Beratung gemäß den gesetzlichen Vorgaben an und erhält für die erfolgreiche Vermittlung eines Versicherungsvertrages eine Provision vom Produktanbieter. Diese Provision ist somit nicht separat von Ihnen an Nobby Versicherungsvermittlungs GmbH & Co. KG zu bezahlen, sondern bereits in der Versicherungsprämie enthalten. Nobby Versicherungsvermittlungs GmbH & Co. KG erhält keine anderen Zuwendungen für die Vermittlung von Versicherungsprodukten.

Beteiligungen: Nobby Versicherungsvermittlungs GmbH & Co. KG hält keine unmittelbare oder mittelbare Beteiligung an einem Versicherungsunternehmen. Kein Versicherungsunternehmen hält eine mittelbare oder unmittelbare Beteiligung an Nobby Versicherungsvermittlungs GmbH & Co. KG.

Schlichtungsstellen: Information zur Teilnahme am Streitbeilegungsverfahren gemäß § 36 Verbraucherstreitbeilegungsgesetz.

Wir sind gemäß §17 Abs. 4 der VersVermV verpflichtet am Streitbeilegungsverfahren vor folgenden Verbraucherschlichtungsstellen teilzunehmen: Versicherungsombudsmann e.V., Postfach 08 06 32, 10006 Berlin, www.versicherungsombudsmann.de.

OMBUDSMANN Private Kranken – und Pflegeversicherung, Postfach 06 02 22, 10052 Berlin, www.pkv-ombudsmann.de.

Online Streitbeilegung gemäß Art. 14 Abs. 1 ODR-VO und §36 VSBG. Die Europäische Union stellt eine Plattform zur Online-Streitbeilegung (OS-Plattform) bereit: <https://ec.europa.eu/consumers/odr>

Weitere anerkannte Schlichtungsstellen gemäß § 15 Absatz 1 Nummer 12 VersVermV sind abrufbar unter:

www.bundesjustizamt.de/DE/Themen/Buergerdienste/Verbraucherstreitbeilegung/Verbraucherschlichtungsstellen/Uebersicht_node.html

Die berufsrechtlichen Regelungen (§ 34d Gewerbeordnung, §§ 59-68 VVG, VersVermV) können über die vom Bundesministerium der Justiz und von der juris GmbH betriebenen Homepage www.gesetze-im-internet.de eingesehen und abgerufen werden.